

証券コード 6444

平成 28 年 6 月 17 日

株 主 各 位

群馬県伊勢崎市寿町 20 番地  
サンデンホールディングス株式会社  
代表取締役社長 神田 金栄

**第 90 期定時株主総会招集ご通知及びインターネット開示事項の一部修正について**

平成 28 年 6 月 3 日付でご送付いたしました当社「第 90 期定時株主総会招集ご通知」及び平成 28 年 5 月 26 日に当社ウェブサイトに掲載いたしました「第 90 期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

・修正箇所①

第 90 期定時株主総会招集ご通知 13 ページ

株主総会参考書類 第 4 号議案 監査役 4 名選任の件

候補者番号 4 番 松木 和道氏の「略歴および当社における地位（重要な兼職の状況）」の一部

【修正前】

（修正箇所は下線にて表示しております。）

略歴および当社における地位 (重要な兼職の状況)	
昭和 51 年 4 月	三菱商事株式会社入社
平成 15 年 1 月	三菱商事株式会社 法務部長
平成 19 年 6 月	三菱商事株式会社 理事
平成 23 年 6 月	北越紀州製紙株式会社入社 執行役員
平成 25 年 6 月	北越紀州製紙株式会社 常務取締役
平成 26 年 4 月	北越紀州製紙株式会社 非常勤参与（現任）
平成 28 年 <u>6</u> 月	株式会社ドリームインキュベータ 特別顧問（現任）

【修正後】

略歴および当社における地位 (重要な兼職の状況)	
昭和 51 年 4 月	三菱商事株式会社入社
平成 15 年 1 月	三菱商事株式会社 法務部長
平成 19 年 6 月	三菱商事株式会社 理事
平成 23 年 6 月	北越紀州製紙株式会社入社 執行役員
平成 25 年 6 月	北越紀州製紙株式会社 常務取締役
平成 26 年 4 月	北越紀州製紙株式会社 非常勤参与（現任）
平成 28 年 <u>1</u> 月	株式会社ドリームインキュベータ 特別顧問（現任）

・修正箇所②

第 90 期定時株主総会招集ご通知 38 ページ  
株主資本等変動計算書

【修正前】

(修正箇所は下線にて表示しております。)

	株 主 資 本							
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
		資 準 備 金	そ の 他 資 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	そ の 他 利 益 剰 余 金 繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計		
平成27年4月1日 期首残高	11,037	4,453	<u>0</u>	4,453	19,336	19,336	△884	33,944

【修正後】

	株 主 資 本							
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
		資 準 備 金	そ の 他 資 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	そ の 他 利 益 剰 余 金 繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計		
平成27年4月1日 期首残高	11,037	4,453	<u>0</u>	4,453	19,336	19,336	△884	33,944

・修正箇所③

第 90 期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項 連結注記表 7 ページ  
2. 連結貸借対照表に関する注記 (1) 担保に供している資産

【修正前】

(修正箇所は下線にて表示しております。)

建物及び構築物	3,281百万円
土地	734百万円
その他	<u>5,489</u> 百万円
計	<u>9,506</u> 百万円

上記の物件は、短期借入金 1,878 百万円および長期借入金 2,577 百万円の担保に供しております。

【修正後】

建物及び構築物	3,281百万円
土地	734百万円
その他	<u>5,352</u> 百万円
計	<u>9,369</u> 百万円

上記の物件は、短期借入金 1,624 百万円および長期借入金 2,853 百万円の担保に供しております。

・修正箇所④

第 90 期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項 連結注記表 10 ページ

4. 金融商品に関する注記 (2) 金融商品の時価に関する事項

【修正前】

(修正箇所は下線にて表示しております。)

	連結貸借対照表 計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
	(中略)	(中略)	(中略)
デリバティブ取引(*2)	<u>942</u>	<u>942</u>	-

【修正後】

	連結貸借対照表 計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
	(中略)	(中略)	(中略)
デリバティブ取引(*2)	<u>564</u>	<u>564</u>	-

修正箇所⑤

第 90 期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項 個別注記表 17 ページ

3. 損益計算書に関する注記 (2) 関係会社との取引高

【修正前】

(修正箇所は下線にて表示しております。)

(2) 関係会社との取引高 売上高 13,519 百万円

【修正後】

(2) 関係会社との取引高 営業収益 13,519 百万円

修正箇所⑥

第 90 期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項 個別注記表 19 ページ

5. 税効果会計に関する注記 (3) 追加情報

【修正前】

(修正箇所は下線にて表示しております。)

(法人税等の税率の変更による繰延税金資産及び繰延税金負債の金額の修正)

(中略)

当事業年度の繰延税金資産及び繰延税金負債の計算(ただし、平成 28 年 4 月 1 日以降解消されるものに限る)に使用した法定実効税率は、前事業年度の 32.8% から、回収又は支払いが見込まれる期間が平成 28 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日までのものは 30.7%、平成 30 年 4 月 1 日以降のものについては 30.5% にそれぞれ変更されております。

【修正後】

(法人税等の税率の変更による繰延税金資産及び繰延税金負債の金額の修正)

(中略)

当事業年度の繰延税金資産及び繰延税金負債の計算(ただし、平成 28 年 4 月 1 日以降解消されるものに限る)に使用した法定実効税率は、前事業年度の 32.1% から、回収又は支払いが見込まれる期間が平成 28 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日までのものは 30.7%、平成 30 年 4 月 1 日以降のものについては 30.5% にそれぞれ変更されております。

以 上